[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ    ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛЕГОЩЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    28  марта 2019г.

   № 142
     пос. Залегощь

«О создании комиссии по определению мест

размещения контейнерных площадок для сбора

твердых коммунальных отходов и ведения их реестра

на территории п.г.т. Залегощь и сельских населенных

пунктов Залегощенского района» Орловской области

Руководствуясь Федеральным законом от 24 июня 1998г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2018 г. № 1039 «Об утверждении правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», постановляю:

1. Создать комиссию по определению мест размещения контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов на территории населенных пунктов Залегощенского района и утвердить ее состав (приложение № 1).

2. Утвердить Положение о комиссии по определению мест размещения контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов на территории населенных пунктов Залегощенского района (приложение № 2).

3. Данное постановление разместить на официальном Интернет-сайте администрации Залегощенского района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации района Грачёва А.Н.
Глава района                                                                            В.Н. Брежнев
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

 Залегощенского района

От 28 марта 2019 г. № 142
Состав комиссии по определению мест размещения

контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов на территории населенных пунктов Залегощенского района

	№ п/п
	Ф.И.О
	Должность

	1
	Грачёв Александр Николаевич
	Заместитель Главы администрации Залегощенского района – председатель комиссии

	2
	Томилина Ирина Валерьевеа
	Начальник отдела архитектуры и строительства администрации Залегощенского района – заместитель председателя комиссии

	3
	Царев Владимир Алексеевич
	Главный специалист отдела с/х и продовольствия администрации Залегощенского района – секретарь комиссии

	4
	Свинолобов Юрий Васильевич
	Начальник отдела по вопросам местного значения городского поселения Залегощь – член комиссии (по согласованию)

	5
	Редникин Николай Александрович
	Председатель Совета народных депутатов городского поселения Залегощь – член комиссии (по согласованию)

	6
	Главы сельских поселений района
	Члены комиссии (по согласованию)

	7
	Депутаты Залегощенского районного Совета народных депутатов
	Члены комиссии (по согласованию)

	8
	Представитель территориального Управления Роспотребнадзора по Орловской области в п.г.т. Верховье
	Член комиссии (по согласованию)

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации

 Залегощенского района

От 28 марта 2019 г. № 142
Положение о комиссии по определению мест размещения

контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов на территории населенных пунктов Залегощенского района

1. Комиссия по определению мест размещения контейнерных площадок для сбора ТКО является коллегиальным органом, созданным для определения мест размещения контейнерных площадок для сбора ТКО на территории               п.г.т. Залегощь и сельских населенных пунктов Залегощенского района.

2. В своей деятельности Комиссия руководствуется нормативами утвержденными Постановлением Правительства РФ от 31.08.2018 № 1039              "Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра", муниципальными правовыми актами, настоящим Положением.

3. Формой деятельности Комиссии являются заседания. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует не менее половины состава Комиссии. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, день заседания комиссии определяется в рабочем порядке.

4. В состав Комиссии входят:

- председатель Комиссии;

- заместитель председателя Комиссии;

- секретарь Комиссии;

- члены Комиссии.
Работой комиссии руководит председатель комиссии, а в его отсутствие - заместитель. Персональный состав Комиссии утверждается и изменяется постановлением Главы администрации Залегощенского района.

5. В период временного отсутствия члена Комиссии (включая председателя Комиссии, секретаря Комиссии) (отпуск, временная нетрудоспособность, командировка и т.д.) в работе Комиссии принимает участие лицо, официально исполняющее его обязанности по должности. Заседание комиссии при одновременном отсутствии председателя и заместителя неправомочно.

6. Решение об определении места установки контейнерной площадки принимается на основании мнения жителей проживающих в зоне действия объекта (площадки) и иных заинтересованных лиц простым большинством голосов присутствующих членов Комиссии с учетом мнения жителей и иных заинтересованных лиц. При равенстве голосов голос председателя                             (в отсутствии председателя - заместителя председателя) является решающим.

По результатам работы Комиссии оформляется акт (приложение №1 к Положению), который утверждается председателем Комиссии.

6. Для обеспечения своей работы, Комиссия имеет право привлекать к работе специалистов других организаций, предприятий или служб, не являющихся членами Комиссии.

7. Комиссия в установленном порядке выполняет следующие функции:

- рассматривает обращения физических и юридических лиц о создании новых или переносе действующих мест (площадок) накопления ТКО;

- осуществляет выбор и согласование с территориальным отделом Управления Роспотребнадзора по Орловской области в п.г.т. Верховье участков предназначенных под размещение (строительство) контейнерных площадок, рассматривает обращения физических и юридических лиц о создании новых или переносе уже имеющихся таких объектов.

- проводит осмотр территории существующего или предлагаемого места размещения контейнерной площадки, готовит и вносит на рассмотрение предложения о реконструкции (ремонте), закрытии или переносе в другое место тех или иных действующих контейнерных площадок.

- рассматривает, в течение 10 календарных дней с момента поступления, обращения (заявки) о согласовании мест (площадок) сбора ТКО от лиц, на которых в соответствии с законодательством Российской Федерации возложена обязанность по созданию таких объектов.

- принимает решение о согласовании или отказе в согласовании создания места (площадки) накопления ТКО, уведомляет заявителя о результатах рассмотрения, в случае отказа в обязательном порядке уведомляет заявителя о причине отрицательного решения (отказа).

- осуществляет ведение на бумажном носителе и в электронном виде муниципального реестра мест накопления (площадок) расположенных на территории населенных пунктов района.
.
Приложение № 1
к Положению о комиссии по определению
мест размещения контейнерных площадок
для сбора твердых коммунальных отходов

Утверждаю:

Председатель комиссии

_________________________________________
    «____» ___________ 20______ г.

АКТ № ____
определения мест размещения контейнерных площадок для сбора
твердых коммунальных отходов в условиях сложившейся застройки на территории _________________ Залегощенского района Орловской области

Комиссия в составе:
Председатель комиссии _______________________________________________
Заместитель председателя комиссии ____________________________________

Члены комиссии:

1. ____________________________________________________________________________________
2. ____________________________________________________________________________________
3. ____________________________________________________________________________________
4. ____________________________________________________________________________________
5. ____________________________________________________________________________________

На основании постановления от «28» марта 2019 г. № 142 «О создании комиссии по определению мест размещения контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов и ведения их реестра на территории п.г.т. Залегощь и сельских населенных пунктов Залегощенского района» _____________________________________________________________
провела осмотр места (площадки) размещения ТКО расположенного по адресу:

____________________________________________________________________

В ходе осмотра установлено ____________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

По результатам осмотра Комиссией (согласовано/не согласовано) место для сбора твердых коммунальных отходов расположенное по указанному адресу
Председатель комиссии                        ______________    /_____________/
Заместитель председателя комиссии ______________    /_____________/
Члены комиссии:

1. ______________    /_____________/

2. ______________    /_____________/

3. ______________    /_____________/

4. ______________    /_____________/

5. ______________    /_____________/

Приложение № 2
к Положению о комиссии по определению
мест размещения контейнерных площадок
для сбора твердых коммунальных отходов
                                                           Главе администрации

                                                           Залегощенского района

                                                                    В.Н. Брежневу

______________________

______________________

______________________

______________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

о согласовании места сбора и накопления ТКО и включения их в реестр

Заявитель __________________________________________________________________

(для юридических лиц – полное наименование и основной государственный регистрационный

__________________________________________________________________

номер записи в Едином государственном реестре юридических лиц, фактический адрес;

__________________________________________________________________

для индивидуальных предпринимателей – фамилия, имя, отчество (при наличии), основной государственный

__________________________________________________________________

регистрационный номер записи в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей,

__________________________________________________________________

адрес регистрации по месту жительства;

__________________________________________________________________

для физических лиц – фамилия, имя, отчество (при наличии), серия, номер и дата выдачи паспорта или иного

__________________________________________________________________

документа, удостоверяющего личность в соответствии с законодательством Российской Федерации,

__________________________________________________________________

адрес регистрации по месту жительства, контактные данные)

прошу согласовать место сбора и накопления ТКО, расположенного по адресу

__________________________________________________________________

почтовый индекс, почтовый адрес

__________________________________________________________________

и включить его в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Залегощенского муниципального района Орловской области. Даю свое согласие на обработку моих персональных данных, указанных в заявке.

Согласие действует с момента подачи заявки до моего письменного отзыва данного согласия

________________________

                                                                                                         м.п. (подпись заявителя)
Приложение к заявлению:

1. Схема размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов с отражением данных о нахождении мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на карте населенного пункта _________________  масштаба 1:2000;

 (название нас. пункта)

2. Данные о технических характеристиках мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, в том числе:

- сведения об используемом покрытии, площади, количестве размещенных и планируемых к размещению контейнеров и бункеров с указанием их объема.

3. Сведения об источниках образования твердых коммунальных отходов, от которых планируется размещать отходы.